
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q  –  C.F. 86000530781  -  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it  
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 37 H 03067 80850 000000001937 
 
 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

 

Prot. 8414 C14          Paola 25/10/2016 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

Sito web 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dell’IPSEOA “S. Francesco” di Paola 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO        il D.Lgs.  n.50 del 18/04/2016 “nuovo Codice dei contratti pubblici “Attuazione delle    

         direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di     

 concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 

settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture 
VISTO  Il comunicato ANAC dell’11/05/2016 che con il dettato di cui all’art.1 fa rientrare il presente 

nella casistica degli affidamenti per cui continuano ad applicarsi le disposizioni del d. lgs 

163/2006 

VISTE le norme comunitarie, nazionali e regionali vigenti 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 

 
 
Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q  –  C.F. 86000530781  -  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it  
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 37 H 03067 80850 000000001937 
 
 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

VISTA la Delibera n.3  del Consiglio d’Istituto n. 7  del 12/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure negoziate  

mediante offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs 50/2016. 

VISTA  la propria determina prot. 7382  a/41 del  20.09.2016; 

VISTE le lettera d’invito inoltrata alle ditte con prot. n. 7619 C14  del 29/009/2016; 

 VISTO       e richiamato il verbale  di procedura di gara  n.2  del 24/10 /2016 dalle cui  risultanze 

si rileva  che è stato ammesso alla prosecuzione delle  gara un unico   operatore 

economico: ditta FRIGOR CARNI SAS DI VISCOMI  A. & C. via T. Campanella 

17, 88060 Davoli (CZ) partita IVA  01622900791, cod. fiscale VSCPTR55S14I872C 

DATO ATTO  che dalle operazioni di gara riportate nel relativo verbale è stato attribuito  per la 

valutazione della offerta tecnica il seguente punteggio:  31,00 

 E per l’offerta economica  il  punteggio:     50,00 

   Per un punteggio totale di      81 punti 

 ACCERTATO  che le operazioni di gara si sono svolte conformemente al bando oltre che agli atti  

                e procedure connesse e che, pertanto, è possibile procedere all'aggiudicazione   

  provvisoria in favore della ditta “FRIGOR CARNI s.a.s DI VISCOMI & C partita 

IVA  01622900791 

RITENUTO     di dover procedere all'aggiudicazione provvisoria, nonché di avviare le procedure  

 finalizzate all'affidamento definitivo in favore della ditta “FRIGOR CARNI s.a.s  

DI VISCOMI & C partita IVA  01622900791 

   

 

Per tutto quanto sopra premesso, 

 DETERMINA  

 

le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono qui riportate ed 

approvate 

-di aggiudicare in via provvisoria alla suddetta ditta  FRIGOR CARNI sas ,  DI VISCOMI  A. & C. 

via T. Campanella 17, 88060 Davoli (CZ) partita IVA  01622900791, cod. fiscale 

VSCPTR55S14I872C  

 

Avverso la suddetta aggiudicazione è ammesso ricorso al Dirigente Scolastico entro il termine di 8 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’albo on line della scuola. Decorsi i termini sopra 

indicati l’aggiudicazione diventa definitiva e si procederà alla stipula del contratto con l’avente 

diritto. 

-di approvare il verbale di procedura  di gara n.5 del 25 ottobre 2016, appositamente redatto dalla 

commissione nominata per l'appalto in oggetto e depositato agli atti d'ufficio  che,  anche se non 

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 

 
 
Via S. Agata, snc – 87027 PAOLA (CS) 
cod. mecc. CSRH07000Q  –  C.F. 86000530781  -  Tel. 0982610327 / Fax 0982621852 
Sito web: www.ipseoapaola.gov.it - E-mail: csrh07000q@istruzione.it  –  csrh07000q@pec.istruzione.it  
Codice Univoco dell’ Ufficio UF6P2I 
c.c.p. 268896 – tesoreria IPSSAR  Paola 
c/c Banca Carime – Filiale di Paola IBAN IT 37 H 03067 80850 000000001937 
 
 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  di  STATO 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

“S. Francesco di Paola”   

P  A  O  L  A 

Istituto sede di progetti cofinanziati dal Fondo Sociale Europeo 

materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente determinato, dal 

quale  risulta che  la gara viene aggiudicata alla ditta FRIGOR CARNI s.a.s DI VISCOMI  A. & C. 

via T. Campanella 17, 88060 Davoli (CZ) partita IVA  01622900791, cod. fiscale 

VSCPTR55S14I872C 

-Di dare corso a tutti i necessari adempimenti al fine di pervenire alla successiva aggiudicazione 

definitiva previo controllo sul possesso dei requisiti;  

 

-Di Dare atto che i codici CIG della procedura sono:  

 

                                  LOTTO       C.I.G. 

1 ALIMENTARI VARI, PASTICCERIA, PASTA, 

FARINA, BEVANDE E LIQUORI 

681592466A 

2 PRODOTTI LATTIERO CASEARI, SALUMI 6815935F7B 

3 CARNE FRESCA E  SURGELATA, PESCE 

FRESCO E SURGELATO, VERDURE 

SURGELATE 

 

6815987A66 

 

 

-di disporre l'invio del presente atto   alla ditta aggiudicataria in via provvisoria ditta FRIGOR 

CARNI sas via  via T. Campanella 17, 88060 Davoli (CZ) partita IVA  01622900791; 

- di disporre la pubblicazione dell'avviso di aggiudicazione provvisoria all'Albo Pretorio ( sezione 

amministrazione trasparente) dell’IPSEOA S. Francesco” di Paola. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Elena Cupello 
                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/93 

  

http://www.ipseoapaola.gov.it/
mailto:csrh07000q@istruzione.it
mailto:csrh07000q@pec.istruzione.it

